

Sława, dnia 3 listopada 2023 r.

WYJAŚNIENIE 1

Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie usług dowozu i odwozu uczniów do i ze szkół podstawowych oraz dzieci przedszkolnych na terenie Gminy Sława w roku 2024”, znak sprawy: TIA.271.45.2023

Działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiająca udziela odpowiedzi na zadane pytanie Wykonawcy:

Pytanie 1

Proszę o określenie w jakim zakresie Zamawiający przewiduje wahania zamawianej ilości biletów miesięcznych (o ile%). Obecnie brak w SWZ takiego zapisu, co skutkuje nierównowagą stron umowy i przerzuca ciężar niepewności na Wykonawcę. Proponujemy aby zmniejszenie ilości zamawianych biletów o więcej niż 5% dawało Wykonawcy prawo do zwiększenia ceny jednostkowej biletu. Jest to tym bardziej uzasadnione, ponieważ spadek ilości zamawianych biletów (a tym samym mniejsze wynagrodzenie Wykonawcy) nie będzie skutkowało zmniejszeniem kosztów realizacji usługi – trasy przewozów pozostaną bowiem takie same.

Odpowiedź 1

Zapis regulujący zmianę ilości biletów miesięcznych został określony w SWZ – to jest w załączniku „Umowa” w § 7 ust. 5.

Niemniej jednak wychodząc naprzeciw oczekiwaniom potencjalnego Wykonawcy, Zamawiająca dokonuje zmiany tego paragrafu, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega, że liczba dzieci podana w SWZ odpowiada rzeczywistemu stanowi na październik br. i może ulec zmianie w trakcie trwania umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Zmiana liczby dzieci powodująca zmianę liczby wydanych biletów miesięcznych skutkować będzie odpowiednim obniżeniem lub podwyższeniem wynagrodzenia Przewoźnika, za dany okres realizacji umowy. Zwrot biletów z danego miesiąca powodujący obniżenie wynagrodzenia Przewoźnika może być dokonywany do 10. dnia każdego miesiąca za dany okres realizacji umowy, z zastrzeżeniem ust. 15 poniżej. Zmiana opisana powyżej nie stanowi zmiany umowy. Z zastrzeżeniem § 1 ust. 2-3 lub § 14 ust. 1 pkt 1) i 2) obniżenie wartości wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie danego miesiąca spowodowane okolicznościami, o których mowa w zdaniu pierwszym i drugim, nie może zmniejszyć się o więcej niż **15 % wartości obliczonej dla początkowej liczby dzieci podanej w SWZ.**”

Pytanie 2

Zapis w § 3 pkt. 6 umowy jest niezgodny z § 14. pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie rozkładów jazdy, który określa terminy zmiany rozkładów jazdy: 4 razy w roku. Dodatkowo każdorazowa zmiana rozkładu poprzedzona jest koniecznością zmiany zezwolenia na wykonywanie regularnego przewozu i uzyskania zgód na korzystanie z przystanków – nie jest to możliwe do wykonania w ciągu 7 dni.

Odpowiedź 2

§ 3 pkt. 6 umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„6. Przewoźnik zobowiązany jest realizować przewozy z uwzględnieniem planów zajęć szkolnych, które przekazywane będą przez uprawnionych dyrektorów placówek oświatowych, którzy będą bezpośrednio informować Przewoźnika o każdej zmianie planu lekcji nie później, niż **na 21** dni przed wprowadzeniem zmian.”

Zmiana powyższa obliguje Zamawiającą do **przedłużenia termin składania i otwarcia ofert oraz terminu związania**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: **07.11.2023 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **08.11.2023 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **07.11.2023 r., godz. 10:15.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **08.11.2023 r., godz. 10:15.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do **05.12.2023 r.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do **06.12.2023 r.**

Z up. BURMISTRZA
/-/ inż. Danuta Pitrowska
SEKRETARZ GMINY